
¬ ¬DE Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenL 196/46 14. 7. 98

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 3. Juli 1998

zur Änderung der Entscheidung 97/586/EG über Schutzmaßnahmen gegen die infektiöse
Anämie der Lachse in Norwegen

(Bekanntgegeben unter Aktenzeichen K(1998) 1845)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(98/450/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 91/496/EWG des Rates vom 15. Juli 1991 zur Festlegung der Grundre-
geln für die Veterinärkontrollen von aus Drittländern in die Gemeinschaft eingeführten Tieren und
zur Änderung der Richtlinien 89/662/EWG, 90/425/EWG und 90/675/EWG (1), zuletzt geändert
durch die Richtlinie 96/43/EG (2), insbesondere auf Artikel 18 Absatz 7,

gestützt auf die Richtlinie 90/675/EWG des Rates vom 10. Dezember 1990 zur Festlegung von
Grundregeln für die Veterinärkontrollen von aus Drittländern in die Gemeinschaft eingeführten
Erzeugnissen (3), zuletzt geändert durch die Richtlinie 96/43/EG, insbesondere auf Artikel 19 Absatz
7,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Infolge des Auftretens der infektiösen Anämie der Lachse (ISA) in Norwegen hat die Kommission
mit der Entscheidung 97/586/EG (4) Schutzmaßnahmen getroffen, um die Einführung dieser Krank-
heit in die Gemeinschaft zu verhindern. Diese Maßnahmen gelten bis zum 1. Juli 1998.

Vor kurzem sind in Norwegen neue ISA-Fälle aufgetreten.

Daher sind die Schutzmaßnahmen aufrechtzuerhalten.

Das Verzeichnis der Zuchtanlagen und Betriebe, aus denen Norwegen geschlachtete unausgenom-
mene Lachse ausführen kann, ist zu aktualisieren.

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme des Stän-
digen Veterinärausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Entscheidung 97/586/EG ist wie folgt zu ändern:

1. In Artikel 5 wird das Datum „1. Juli 1998“ durch das Datum „1. Juli 1999“ ersetzt.

2. Anhang I erhält folgende Fassung:

(1) ABl. L 268 vom 24. 9. 1991, S. 56.
(2) ABl. L 162 vom 1. 7. 1996, S. 1.
(3) ABl. L 373 vom 31. 12. 1990, S. 1.
(4) ABl. L 238 vom 29. 8. 1997, S. 41.



¬ ¬DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften L 196/4714. 7. 98

„ANHANG I

IN DER NORWEGISCHEN KÜSTENREGION ZWISCHEN DER GRENZLINIE ZU
SCHWEDEN UND DER GRENZLINIE ZWISCHEN DEN GEMEINDEN HÅ UND EIGER-
SUND GELEGENE ZUCHTANLAGEN UND BETRIEBE, AUS DENEN UNAUSGENOM-
MENE GESCHLACHTETE LACHSE IN DIE GEMEINSCHAFT VERSENDET WERDEN

DÜRFEN

1. Zuchtanlagen

Code Name der Zuchtanlage

1. VAFS 10 Storøy laks, c/o Hidra Edelfisk A/S, 4432 Hidrasund

2. BD/r 2 Marin Production, v/Torjan Bodvin, 4812 Kongshamn

3. TK/K 2 Lien Sjø-ørret, Thor Lien, 3166 Sannidal

4. TK/K 1 Skagerak Ørret

5. AA/A 2 Marin Production A/S, Bota, 4920 Staubø

6. AA/L 1 Åkerøy Ørretoppdrett, v/Karl Olaf Jørgensen, 4470 Høvåg

7. AA/L 4 Hellesund Fiskeoppdrett A/S, v/Karl Olaf Jørgensen, 4470 Høvåg

8. AA/R 3 Hellesund Fiskeoppdrett A/S, v/Karl Olaf Jørgensen, 4470 Høvåg

9. VA/S 2 Langenes Fiskeoppdrett A/S, Reinhardsen & Co., Tordenskjoldsgt. 30, 4612
Kristiansand

10. VA/S 1 Borøy Fiskeoppdrett A/S, v/Ragnar Severinsen, 4630 Kristiansand

11. VA/LD 4 Korshamn Fiskeoppdrett A/S, Berge, 4580 Lyngdal

12. VA/LD 8 Lindesnes Laks A/S, v/Terje Gabrielsen, 4512 Lindesnes

13. VA/F 3 Rasvåg Fiskeoppdrett A/S, v/Arnfred Hansen, 4432 Hidrasund

14. VA/F 4 Øyna Fiskeoppdrett A/S, Boks 96, 4401 Flekkefjord

15. VA/F 5 Aqua Sør A/S, v/Tore Skarpnes, 4432 Hidrasund

16. VA/F 13 Støytland Fisk A/S, 4401 Flekkefjord

17. VA/F 10 Hidra Edelfisk A/S, 4432 Hidrasund

18. VA/KL 3 Hidra Edelfisk A/S, 4432 Hidrasund

19. VA/F 14 Agder Fiskeoppdrett A/S, Postboks 96, 4401 Flekkefjord

20. R/HA 2 Holmane Edelfisk A/S, 4364 Sirevåg

2. Betriebe

Code Name des Betriebs

1. VA-60 Abelnes Aqua A/S, Abelnes, 4400 Flekkefjord

2. VA-69 Ulland A/S, Kirkehamn, 4432 Hidrasund

3. VA-70 Hidra Edelfisk A/S, Bukstad, 4432 Hidrasund

4. VA-113 Reinhardsen & Co., Tordenskjoldsgt. 30, 4612 Kristiansand“

Artikel 2

Die Mitgliedstaaten ändern ihre Handelsvorschriften, um sie mit dieser Entscheidung in Einklang
zu bringen. Sie unterrichten die Kommission unverzüglich darüber.



¬ ¬DE Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenL 196/48 14. 7. 98

Artikel 3

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 3. Juli 1998

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission


